

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2I.II.2024	No	747-II
~ <u> </u>	. J12	(-1) -11

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 31.12.2021 № 700-П

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 31.12.2021 № 700-П «О региональном государственном строительном надзоре в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации» следующие изменения:
 - преамбулу постановления изложить в новой редакции:
- «В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
- перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного строительного надзора в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, утверждённый постановлением, дополнить абзацем девятым следующего содержания:
- «- внесение четырех или более изменений в соответствии с частью 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации в проектную документацию строящегося, реконструируемого объекта капитального строительства, получившую положительное заключение государственной экспертизы проектной документации, в течение календарного года;».
- 2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Вице-губернатор – председатель Правительства Астраханской области



Д.А. Афанасьев